宇部市地球温暖化対策ネットワーク２０１９年度第１回幹事会議事録

日時：2019 年 6 月 5 日（水）18：00～20：00 場所：宇部市役所第 2 会議室

出席者：役員：溝田代表・今井副代表  幹事：小金井幹事長・天根・浮田・新谷

パートナー（PT）：荒木係長・冨嶋 事務局：殿河内・太田・兼久・松井・笠井・木原

「議題」

１．前回の幹事会（2018年度第 4回幹事会）以降の活動報告

 ・宇部市環境衛生連合会理事会出席（4/12）

 ・マツダ財団助成金贈呈式出席（4/23）

 ・第１回 ESD研修会出席（4/26）

 ・新天町子どもまつり出展（5/5）：ミニソーラーカー

 ・宇部市環境保全センター見学（5/14）

 ・食品リサイクルループ推進協議会出席（5/16）

 ・第１回宇部市環境審議会出席（5/20）

 ・２０１８年度会計監査（5/22）

 ・省エネ環境教育 GM（ゴミ分別ゲーム）サポート/厚南小（5/23）

 ・省エネ環境教育 GM/東岐波小（5/31）

 ・省エネ環境教育 GM/常盤小（6/5）

２．総会

（１）２０１８年度事業報告（第１号議案）・・・総会資料

１）活動報告     ２）収支決算報告

（２）２０１９年度事業計画案（第 2号議案）・・・総会資料

１）地球温暖化防止活動の推進

①各種イベントでの啓発ＰＲ活動

②会員が行う環境教育活動支援（UNCCA との共同事業含む）

   ③温暖化対策・省エネ啓発事業

   ④省エネ・環境教育推進事業（宇部市委託事業）

２）2019年度収支予算案

3．総会と報告会・環境講演会・・・添付ちらし

日時：2019年 6月 15日（土）13：30～16：00   場所：総合福祉会館２階 ボランティア交流ホール（大）

第 1部  総会  13：30～14：30

１）代表あいさつ      ＵＮＣＣＡ代表  溝田 忠人

２）来賓あいさつ      宇部市長   久保田 后子 氏

３）議事

   ① 2018年度事業報告・収支決算報告・監査報告

   ② 2019年度事業計画・収支予算

第２部 環境報告会・講演会 14：40～16：00

１）報告会

①「だれでもできる小学校環境教育」

     宇部市立藤山小学校  教諭 4年生担当  三好 保雄 氏

②「㈱アースクリエイティブの環境事業」

     株式会社アースクリエイティブ 専務取締役 中島 浩  氏

２）講演会

      演題：「気候変動と防災」

      講師：気象防災アドバイザー、日本気象予報士会 理事  弘中 秀治 氏

議事録として

追記した部分

 総会資料の内容について

・第 1号議案-1、第 2号議案-2の誤字訂正、UNCCA内部での識別記号削除

・第 2号議案-1（2019年度計画）に重点テーマとして「廃棄プラスチック問題」を追加

総会について、総会終了後、廃棄物対策課よりフードバンクのボランティア募集の案内をしたいとの申し出があった。

幹事会メンバーの近況報告を行った。